
antena MÓViL VHF E UHF - 1/4 DE ONDA 

Av. Cidade Fukuyama, 725 - CEP 19064-210 - Presidente Prudente - SP
www.steelbras.com.br               www.steelbras.com.br

11/07/2024

AP2946 - Ap2966 - AP2976 - AP5966 



dados técnicosantena MÓVEL VHF E UHF - 1/4 DE ONDA 

Frequency (150,0 - 175,0 MHz)

Las medidas de la tabla de ajuste, sirve 
sólo como referencia, puede variar 
dependiendo de del  lugar de 
instacíon. La antena debe instalarse 
en un área placa, que tiene un radio 
de al menos 1/4 de no más del 5% en 
el futuro deseado. Para obtener lo 
mejor resultado, utilice siempre un 
medidor VSWR (vatímetro). La señal 
reflejada no puede ser mayor que 
1,5:1 de VSWR o 4% de la potencia 
directa.

La Antena Móvil Vertical VHF y UHF 1/4 de onda WHIP está fabricada en zamac, 
ecero inoxidable de alta calidad, caucho de alta deformación resistente al ozono, 
productos químicos y climáticos, con acabado en pintura epoxi. Diseñado para 
operar en las bandas VHF y UHF de acurdo con la tabla de corte a continuacíon.
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FRECUENCIA 125 - 900 MHz

POTÊNCIA MÁXIMA
IMPEDÂNCIA
VSWR

GANANCIA
ALTURA

PESO

100 W
50 Ω

≤ 1,5:1
2,15 dBi

608 mm

280 g

ESPECIFICAÇÕES

El exclusivo sistema de garra perforadora facilita la instalacíon en vehículos que 
cuentan con revestimiento termoacústico o estructural en el techo, con orificios 
para 16 mm, sin necessidad de raspar para obtener el puesta a tierra necessaria 
para su correcto funcionamiento.

GARRAS PERFORANTES

PAT : MU 9001207-0

(Patenteado)
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EJEMPLO: Gráfico de VSWR da antena AP2966 establecido en 162,5 MHz.

AP2966 - 5 m cable coaxial 95% de malla sin terminación.

AP5966 - 5 m cable coaxial 90% de malla sin terminación.
AP2976 - 5 m cable coaxial 95% de malla con terminación BNC.

AP2946 - 5 m cable coaxial 95% de malla con terminación UHF.
Esta antena está disponible en las siguientes versiones:
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145
150
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217
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232

540
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Longitud
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TABLA DE CORTE
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